
事 務 連 絡 

令和５年４月１４日 

   

 各施設管理者  様 

                          埼玉県高齢者福祉課長 

埼玉県ワクチン対策幹 

                             

高齢者施設における新型コロナワクチン接種のための現状確認について（依頼） 

 

 県行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 令和 5年春開始接種対象者につきまして、国の方針が示されました。（別添参照） 

 県でも、重症化・死亡リスクの高い高齢者及び基礎疾患のある方への接種促進の一手

として、昨年度実施したワクチンバスの派遣を検討しております。 

（昨年度と同様に、重症化リスクが高い多くの者に対してサービスを提供する施設職員

についても、接種対象となります） 

 つきましては、今後の取組の参考として【別紙】の設問にお答えいただき、貴施設の

状況やワクチンバス派遣に係る御意向をお教えくださるようお願い申し上げます。 

 なお、ワクチンバスによる出張接種については、現在、実施検討段階であり、接種希

望人数等を踏まえて決定するため、希望に添えない場合がありますので御承知おきくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    （アンケート回答先） 

                     担 当：保健医療部ワクチン対策担当 

                         安田 進藤 小林 

                     電 話：０４８－８３０－７５１７ 

                     E-mail：a7500-04@pref.saitama.lg.jp 

                     FAX：０４８－８３０－４８００ 


